
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 10 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 68023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
20

70
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

20703 Anuncio de Adjudicación del Instituto Madrileño de Desarrollo (IMADE),
para la contratación del suministro de diversos equipos de climatización
para  la  sustitución  del  gas  R-22,  obras  de  adecuacíón  de  las
instalaciones  y  servicio  de  mantenimiento  para  la  sede  central  de
IMADE.  CAO-001/10.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Madrileño de Desarrollo.
c) Número de expediente: CAO-001/10.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: madrid.org/contratospublicos.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: CAO-001/10. Suministro de diversos equipos de climatización

para la sustitución del gas R-22, obras de adecuación de las instalaciones y
servicio de mantenimiento para la sede central de IMADE,

c) Lote: No procede.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45331000-6: 50730000-1: 42512500-3.
e) Acuerdo marco: No procede.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.
g)  Medio  de  publicación  del  anuncio  de  licitación:  Diario  Oficial  de  las

Comunidades  Europeas,  BOE,  BOCM  y  Perfil  del  Contratante.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13/02/10: 19/02/10: 15/02/10:

15/02/10.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 452.013,84 euros. IVA (%): 16.
Importe total: 524.336,05 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25/05/10.
b) Contratista: Acit-Air, S.L.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 305.074,55 euros. IVA (%):

16. Importe total: 353.886,48 euros.

Madrid, 2 de junio de 2010.- Gerente Adjunto, don Álvaro de Arenzana Jove.
ID: A100045482-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-09T23:44:42+0200




